

IAL-09-2015

“Servicios de Impresión, edición digital, caja de empaque de colección y ensamblado del Boletín Constitucional para el Tribunal Constitucional”

Pregunta 1: Favor de infórmanos si en el caso de la caja para los libros, podemos ver un modelo de la misma. De no ser así, dejarnos saber si poden darnos muestras de los materiales y del tipo de impresión?

Respuesta 2: Anexamos fotografía. Dicha imagen es solo una muestra del troquel y que las especificaciones establecen un color de cartón distinto y una impresión adicional para la caja.

Pregunta 2: Le informo que el Cartonite 0.10, no es papel, es cartulina, favor indicar si es en papel o cartulina que se forrarán las cajas.

Respuesta 2: Cartonite.

Pregunta 3: Garantía de oferta, Garantía de ejecución, se deben incluir al momento de depositar la oferta técnica y la oferta económica?

Respuesta 3: Según como se indica en la hoja de datos numeral HDD14 numeral, acápite B.9.5 “Garantía de Oferta “ se indica no Aplica. En el numeral 14, acápite F37 “Garantía de Ejecución “del mismo documento donde se indica “No es obligatoria”

Pregunta 4: Las empresas que no cuenten con certificaciones de calidad, Pueden presentar sus propuestas o es requisito para participar?

Respuesta 4: Si, pueden presentar propuesta.

Pregunta 5: A que se refiere ante el requerimiento numeral 27 de las instrucciones a los licitantes/ hoja de datos “Otros documentos que se puedan presentar para establecer la elegibilidad” Evidencia de equipo mínimo requerido en Sección 3ª “Lista de Requisitos” y Condiciones de entrega

Respuesta 5: A lo que se refiera a “evidencia de equipo mínimo” es a la presentación de documentación que acompañe la propuesta sobre el personal destinado para la producción de estos bienes.

Donde se lee FCA, se refiere a la modalidad de entrega de los productos en base a la Condiciones de entrega o Incoterms (Términos de Comercio Internacional) 2010, que se refiere a que el vendedor se compromete a entregar la mercancía en un punto acordado dentro del país de origen corriendo con los costos de transporte o los gastos que incurra la entrega.

Pregunta 6: Lista consolidada 1267/1989 de las naciones unidas? Que abarca o contempla dicha lista?

Respuesta 6: El listado de la resolución 1267 del comité del consejo de seguridad de un sobre entidades e individuos relacionadas con el talibán y al-qaida., oil for food o listados de inelegibilidad del banco mundial o banco interamericano de desarrollo o en cualquier otra lista suspensiva de proveedores del PNUD y de las Naciones Unidas.

Pregunta 7: Se puede participar por item, ya que ese tipo de caja que desean hay que hacerlas en una cartonera y tendríamos que subcontratar el servicio.

Respuesta 7: Tal como se evidencia en la hoja de datos en el numeral 5 referencias de instrucciones C20 donde se lee "Condiciones de presentación de Ofertas alternativas para partes o subpartes de los requisitos totales no serán tomadas en cuenta

Pregunta 8: En las especificaciones de los DVD dice Embalaje DVD: Tipo: individual y material plástico, me podrían contestar a qué se refieren?

Respuesta 8: Se refiere a la modalidad de empaque de los productos tipo individual y plastificado

Pregunta 9: Son 500 DVD's en total?

Respuesta 9: Si

Unidad de Adquisiciones